Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 31 de marzo de 2015y 2014

(Pesos)

Ente Pablico: Instituto de Seguridad Social del Estado de Guanajuato

Concepto 2015 2014 Concepto 2015 2014
Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestion Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen 1,520,602,222.22 5,766,520,896.95 Origen 0 0
Impuestos 0 0 Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 520,096,065.75 1,995,275,564.03 Bienes Muebles
Contribuciones de mejoras 0 0 Otros Origenes de Inversién
Derechos 0 0
Productos de Tipo Corriente 11,057,318.80 43,930,666.18 Aplicacion 10,925,922.89 1,246,401,139.01
Aprovechamientos de Tipo Corriente 25,238.01 3,924,254.21 Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0 -2,515,783.38
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios Bienes Muebles -3,335,522.32 1,290,317.41 EFE-02

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas

Otros Origenes de Operacién

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Plblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones
Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

624,427,278.16
0

0
52,259,523.95
312,736,797.55

510,485,936.93
66,025,094.84

2,383,539.93
26,563,718.23

0
0
0
190,000.00

415,323,583.93
0

0
0
0

o o

1,010,116,285.29

2,237,466,106.18
0

0
183,317,140.10
1,302,607,166.25

2,040,507,549.74
273,132,197.71

19,512,469.19
112,267,574.58

0
0
0
42,500.00

1,635,552,808.26
0

0
0
0

o o

3,726,013,347.21

Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejercicio

14,261,445.21
-10,925,922.89

79,126,993.37
0
0
0

79,126,993.37

663,113,079.67
0
0
0

663,113,079.67

-583,986,086.30

415,204,276.10

1,147,656,527.50
1,562,860,803.60

1,247,626,604.98
-1,246,401,139.01

57,086,592.23
0
0
0

57,086,592.23

3,253,962,679.46
0
0
0

3,253,962,679.46

-3,196,876,087.23

-717,263,879.03

1,864,920,406.53 EFE-01
1,147,656,527.50 EFE-01

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




	EFE

